

ANEXO I.1. - MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta				DNI	
Jordi Fresno Aguilar					
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos / razón social del licitador)				NIF	
B.BRAUN MEDICAL, S.A.				A-08092744	
con domicilio en (domicilio del licitador)					
Carretera de Terrassa, 121 - 08191 Rubí (Barcelona)					
consultado el anuncio de licitación del contrato					
2023-0-81 SUMINISTRO DE BOMBA AUTOMÁTICA DE LLENADO Y MATERIAL FUNGIBLE NECESARIO PARA LA PREPARACIÓN DE NUTRICIONES PARENTERALES POR EL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DOCE DE OCTUBRE					
Publicado en		Perfil del contratante	BOCM	BOE	BOE
.		, Día 30/04/2024	.	.	.

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas, y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones del trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sean de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

LOTE	ARTÍCULO OFERTADO	MARCA	REFERENCIA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SIN IVA	BASE IMPONIBLE	% IVA	IMPORTE DE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA	Nº UNID. MÍN. VENTA	PLAZO DE ENTREGA
ORDEN											
1	MEDIMIX MULTI STANDING	BRAUN	MF4120S	1	38.200,000000 €	38.200,00 €	21	8.022,00 €	46.222,00 €	UN	24 Horas
1					Unidad					1	
1	SET DE MATERIAL FUNGIBLE	BRAUN	VER PACK	365	184,000000 €	67.160,00 €	21	14.103,60 €	81.263,60 €	BTO	24 Horas
2					Unidad					50	
1	BOLSA MULTICAPA 250 ml CLAMP PERMANENTE	BRAUN	MF1662MI	3.000	3,350000 €	10.050,00 €	21	2.110,50 €	12.160,50 €	BTO	24 Horas
3					Unidad					50	

Rubí, 21 de mayo de 2024
B.BRAUN MEDICAL, S.A.

Jordi Fresno Aguilar
Apoderado

ANEXO I.1. - MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta				DNI	
Jordi Fresno Aguilar					
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos / razón social del licitador)				NIF	
B.BRAUN MEDICAL, S.A.				A-08092744	
con domicilio en (domicilio del licitador)					
Carretera de Terrassa, 121 - 08191 Rubí (Barcelona)					
consultado el anuncio de licitación del contrato					
2023-0-81 SUMINISTRO DE BOMBA AUTOMÁTICA DE LLENADO Y MATERIAL FUNGIBLE NECESARIO PARA LA PREPARACIÓN DE NUTRICIONES PARENTERALES POR EL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DOCE DE OCTUBRE					
Publicado en		Perfil del contratante		BOCM	
.		. Día 30/04/2024		.	
				BOE	
				BOE	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas, y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones del trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sean de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

LOTE	ARTÍCULO OFERTADO	MARCA	REFERENCIA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SIN IVA	BASE IMPONIBLE	% IVA	IMPORTE DE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA	Nº UNID. MÍN. VENTA	PLAZO DE ENTREGA
ORDEN											
1	BOLSA MULTICAPA 500 ml CLAMP PERMANENTE	BRAUN	MF1663MI	500	3,510000 €	1.755,00 €	21	368,55 €	2.123,55 €	BTO	24 Horas
4					Unidad					50	
1	BOLSA MULTICAPA 1000 ml CLAMP PERMANENTE	BRAUN	MF1664MI	250	3,830000 €	957,50 €	21	201,08 €	1.158,58 €	BTO	24 Horas
5					Unidad					50	
1	BOLSA MULTICAPA 3000 ml CLAMP PERMANENTE	BRAUN	MF1666MI	8.000	4,390000 €	35.120,00 €	21	7.375,20 €	42.495,20 €	BTO	24 Horas
6					Unidad					20	

Rubí, 21 de mayo de 2024
B.BRAUN MEDICAL, S.A.

Jordi Fresno Aguilar
Apoderado

JORDI FRESNO JORDI FRESNO
(R: A08092744) (R: A08092744)

IMPORTE TOTAL (IVA Excluido) ,-€	153.242,50 €
IVA ,-€	32.180,93 €
IMPORTE TOTAL (CON IVA) ,-€	185.423,43 €

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:				NIF	
D. Luca Olivares					
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): ¹				NIF	
SANUSHEALTH TECH SOLUTIONS S.L (pyme)				B02677714	
con domicilio en (domicilio del licitador):					
Vía / número: CALLE CRUZ ROJA 1					
Localidad: VALENCIA					
Consultado el anuncio de licitación del contrato:					
<Expediente 2023-0-81>					
Suministro de Bomba Automática de llenado y material fungible necesario para la preparación de nutriciones parenterales por el Servicio de Farmacia del Hospital Universitario 12 de Octubre					
publicado en:		Perfil de contratante		BOCM	
Portal contratación de la CM		03 mayo 2024			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

LOTE	ARTÍCULO OFERTADO	MARCA	MODELO O REFERENCIA	CANTIDAD (12 MESES)	PRECIO UNITARIO SIN IVA	BASE IMPONIBLE	% IVA	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA	Nº UNIDADES MINIMA DE VENTA	PLAZO DE ENTREGA
1.1	Bomba automatizada de llenado para nutrición parenteral	Kapsam	KS 240 - Nutrimix	1	55.800,00 €	55.800,00 €	21	11.718,00 €	67.518,00 €	1	Según pliegos
1.2	Set de material fungible	Kapsam	(1)	365	144,05 €	52.577,38 €	21	11.041,25 €	63.618,63 €	10	Según pliegos
1.3	Bolsas nutrición parenteral multicapa EVA 250 ml	Valmed	ES0010BP	3000	3,29 €	9.870,00 €	21	2.072,70 €	11.942,70 €	150	Según pliegos
1.4	Bolsas nutrición parenteral multicapa EVA 500 ml	Valmed	ES0011BP	500	3,47 €	1.735,00 €	21	364,35 €	2.099,35 €	150	Según pliegos
1.5	Bolsas nutrición parenteral multicapa EVA 1.000 ml	Valmed	ES0004BP	250	3,82 €	955,00 €	21	200,55 €	1.155,55 €	125	Según pliegos
1.6	Bolsas nutrición parenteral multicapa EVA 3.500 ml	Valmed	ES0007BP	8000	4,40 €	35.200,00 €	21	7.392,00 €	42.592,00 €	60	Según pliegos

En Valencia, a 21 de mayo de 2024

Firmado digitalmente por

LUCA OLIVARES

(R: B02677714)

B02677714)

B02677714)

Fecha: 2024.05.21

11:29:48 +02'00'

(1) SET COMPUESTO POR (considerando 20 ingredientes)	Nota, nuestro set de material fungible para 20 ingredientes está compuesto por	Precio Unitario SIN IVA	Unidades	Precio Total SIN IVA	Precio Total SET SIN IVA	Precio Total Set CON IVA (21%)
KS125, KS126, KS127, KS128, KS129	Inlets (varias referencias)	4,29 €	20	85,71 €	144,05 €	174,30 €
KS124	Kit válvula	58,33 €	1	58,33 €		

LUCA
OLIVARES (R: B02677714)

Firmado digitalmente por
LUCA OLIVARES (R:
B02677714)
Fecha: 2024.05.21 11:29:40 +02'00'



Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:				
D./D ^a María Moreno Marlasca				
actuando en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): 1				
BAXTER SL				B46012696
con domicilio en (domicilio del licitador):				
Avenida de Castilla nº 2. Edificio Londres				
CP 28830 San Fernando de Henares (Madrid)				
Consultado el anuncio de licitación del contrato:				
PA 2023-0-81				
Suministro de Bomba Automática de llenado y material fungible necesario para la preparación de Nutriciones Parenterales				
publicado en:		Perfil de contratante	BOCM	DOUE
Diario Oficial de la Unión Europea	Plataforma de Contratación de la C. DE Madrid	03 de mayo de 2024	30 de abril de 2024	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	nº unidad mínima de venta	Plazo de entrega
1-Orden 1	Bomba automatizada de llenado para nutrición parenteral	Exactamix	EM2400	1	41.000,00 €	41.000,00 €	21%	8.610,00 €	49.610,00 €	1	
1-Orden 2	Set de Material Fungible	*Ver Desglose	* Ver Desglose	365	83,60 €	30.514,00 €	21%	6.407,94 €	36.921,94 €		
	Línea EM2400 ALTO VOL. PUNZON S/ TOMA DE AIRE	Baxter	H938173	365	4,40 €	1.606,00 €	21%	337,26 €	1.943,26 €	Caja 25 uds	24-48 horas
	Línea EM2400 ALTO VOL. PUNZON C/ TOMA DE AIRE	Baxter	H938174	365	4,10 €	1.496,50 €	21%	314,27 €	1.810,77 €	Caja 25 uds	24-48 horas
	Línea EM2400 MICRO VOL. PUNZONC/ TOMA DE AIRE	Baxter	H938175	365	4,20 €	1.533,00 €	21%	321,93 €	1.854,93 €	Caja 25 uds	24-48 horas
	Línea EM2400 LL Hembra	Baxter	H938176	365	3,90 €	1.423,50 €	21%	298,94 €	1.722,44 €	Caja 25 uds	24-48 horas
	VALVULAS EM2400	Baxter	H938724E	365	67,00 €	24.455,00 €	21%	5.135,55 €	29.590,55 €	Caja 25 uds	24-48 horas
1-Orden 3	Bolsas Nutrición parenteral multipaca EVA 250 ml	Baxter	BX0010BP	3000	3,30 €	9.900,00 €	21%	2.079,00 €	11.979,00 €	Caja 150 Uds	24-48 horas
1-Orden 4	Bolsas Nutrición parenteral multipaca EVA 500 ml	Baxter	BX0011BP	500	3,50 €	1.750,00 €	21%	367,50 €	2.117,50 €	Caja 150 Uds	24-48 horas
1-Orden 5	Bolsas Nutrición parenteral multipaca EVA 1000 ml	Baxter	BX0012BP	250	3,80 €	950,00 €	21%	199,50 €	1.149,50 €	Caja 125 Uds	24-48 horas
1-Orden 6	Bolsas Nutrición parenteral multipaca EVA 3500 ml aprox	Baxter	BX0015BP	8000	4,40 €	35.200,00 €	21%	7.392,00 €	42.592,00 €	Caja 60 Uds	24-48 horas
						119.314,00 €	21%	25.055,94 €	144.369,94 €		

Los licitadores deberán licitar precios unitarios para cada número de orden sin IVA, especificando el tipo de IVA a aplicar, y el valor total. Los precios unitarios no podrán llevar más decimales de fondo que los que aparezcan en la oferta escrita.

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que integran el sistema, así como el precio unitario, con y sin IVA, de cada uno de ellos. Fecha y firma del licitador. ² DIRIGIDO AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN CORRESPONDIENTE

VARIA
MORENO (R:
(B46012696
13:35:42 2024.05.17
'00'02+

¹ Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

² En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.